O XVII Generalia concilia quorum tempore celebrata sunt vel quoz auctoritas ceteris premineat sandorum auctoritatibus supra monstratū est. Auctoritas vero congregandorum ociliōz penes apostolicā sedem ē. Vnde marcellus papa scribit maxentio epo.

Absqz romani pōtificis auctate ogregati **S**Inodū epoz finodus non debet. absqz huī sedis auctoritate quam qz quodā epoz possitis ogregare non potestis regularē facere. Neqz vllū episcopū qui hanc appellauerit applicam setē dānare ante qz hīc sentētia diffinitua pcedat. nam si seculares in publicis libellis vtūtūr appellatorijs. quātomagis saēdib; hec eadez agē licet qui sup illos sunt de quib; dictū ē. ego dixi dñi estis. Itē iulius papa orientalibus episcopis.

Non est ratum concilium qz auctoritate **R**omane ecclie futum non fias.

Egula vīa nullas habet vīres. nec

illa sunt dixi. s. vi. xii. pceptis. et habes alia ex de offi. lega. qd trans=
Nec licuit ptcularē ad aliqd statuendū gnaliē. vel ad latōz.
 reuocandū illud qd ociliis vniuersalib⁹ statutum est. vt illi ep̄i
 qui volebant retractare statuta constantinopolitane finodi videtur h̄
 qd ad solum papā

spēctat interpres
 tari statuta vniū
 satis concilij. ⁊ ex
 tra te concess. p.
 et ec. non va. bile
 stus. ar. contra qd
 ab omnibus ep̄is
 vel a famozi pars
 te eoz qui inter
 fuerūt p̄ fieri in/
 terptatio. quia ab
 eo. pdire d̄z inter
 ptatio qui ius sta
 tuit. ex de iud. cū
 remissem. ⁊ extra
 de sen. ex. inter.

Recipientbā.
 eo ipso qd quis er
 rat nō dicitur her
 eticus si paratus
 est corrigi. vt. xx
 iii. q. i. hec est fi
 tes. sed si dubitat
 d̄ fide heretic⁹ dī
 vt ex de hēti. c. i.

Per secula
 res. pnt ergo lai
 ci colatere cleri
 cos etiam non de
 positos in casibus
 vt notau. xxii. q.
 v. princeps. ali
 as autem etiā de
 positu non p̄t lai
 cus punire nisi in
 corrigibilis sit vt
 extra de iud. cum
 non ab homine. nū
 quā enim clericus
 quātūcīqz crimi
 nosus sit trahend⁹
 est curie seculari
 dummodo corrigi
 possit per ecclesi
 cā ptaatē. vt. lxx.
 xi. di. dicit⁹. ex. de
 iud. at si clerici. n̄
 in criminē falsi lit
 teraz. apostolica/
 rum. vt ex de eri
 mine falsi ad fal
 sarioz. Item ha
 bes h̄ic qd vbiqz
 qd deficit ecclesi
 ca potestas semp
 recurrunt ad bra
 chiū seculare. xi.
 q. i. petim⁹. et. x
 xii. q. v. de liguri
 bus.

Multis. h̄o. ta
 tu. ar. qd au
 thoritas superio
 ris nō excusat. vt
 xii. q. ii. quicūqz
 ar. oē. xii. q. ii. de
 rebus. lxii. di. salo
 mitane. tu dic qd i
 leuib⁹ excusat.
 alias non.

Ad maiorē.
 id est ad metro
 politanum. ⁊ ita
 cum appellatur ab omnibus ep̄is prouincie ad metropolitanum vide
 tur qd metropolitanus solus sit maior omnibus ep̄is prouincie quia de

pari ad parem non licet appellari. n̄. q. vi. anterio 22. v. illud etiam.
Item hic appellatur a metropolitanu ad concilium metropolitanam. n̄.
 q. vi. omnis. et sic ociliū est maius ipo metropolitanu. et sic appellatur
 ab aliquo ad ipsum cum alijs ⁊ sic est simile. ff. qn ap. sit. l. i. q.

solent. sed quid ē
 qd hic dicit⁹ qd si
 dissentunt ep̄i re
 curratur ad supe
 riorem. quare nō
 statur hic senten
 tie pluriū. vt. lx.
 v. di. sane. intellig
 gūt quidā qd hic
 dicitur i causa cri
 minali ep̄i. vbi o
 portet omnes ep̄i
 leopos ostire. vt
 vi. q. iii. c. i. et. ii.
 Sed p̄t intelligim
 eo casu qn i pum
 cia dubitatur te
 negocio aliquo in
 ter ep̄os ⁊ tūc re
 curratur ad sedem
 supiorem. vel in
 telligas in eo ca
 su etiā qn dissens
 tiūt ep̄i i sententia.
 nō qd sententiā ali/
 quā p̄ferant. h̄ qd
 videtur quibusdā
 uno modo senten
 tianduz. alijs alio
 moto. ar. vi. q. iii.
 si quis ep̄us.

Maiores. vt
 te fide. vt. xxii.
 q. i. quoē.

Oncilia. sa
 totū. i. ep̄o.
Perbī. rū.
 terūt. Nota qd ali
 quis dicitur p̄de
 re quod nunq̄ ha
 buit. sic. v. q. vi.
 qd. iuxta. xxii. q.
 iii. guilslarius.
 xxii. di. quorun
 dā. sic. ar. otr. xx
 xii. q. ii. qd non. et
 c. moyses.

Precepisset.
 Illi ep̄i venerunt
 ad citatōnē regis
 nō qd venire tene
 rent. h̄ vt reuoca
 ret eum ab errore
 suo. si. ad h̄ ex de
 excep. olim.

Cocilioz. ha
 bet qd romana ec
 clesia auctoritatē
 a cōciliis. sed im
 patō a populo. vt
 xcii. di. legim⁹.
 cōtrariū huic sig
 tur. xxi. di. qd quis.
 et. xxii. di. omnes.
 vbi dicitur qd ro
 mana ecclia habet
 primatū a dño et
 nō a conciliis. sed
 dic qd pncipaliter
 habuit a dño secū
 dario a ocilijs.

Preter reue
 retiaz d̄z impator
 reuerētiam ecclie
 sie. sed de rebus ecclie nichil p̄t disponē. vt. xcvi. di. bene. vnde nec
 dignitates nec p̄bendas dare potest. vt. xvi. q. vii. si quis deinceps.

habere poterit. quoniam nec ab or
 thodoxis ep̄is hoc ociliū actum est.
 nec romane ecclie legatio interfuit
 canonib⁹ precipientib⁹ fine eius au
 thoritate ocilia fieri nō debere. Nec
 ullū ratū ē aut erit vnḡ cōciliū qd
 eius uon fuerit fultum auctoritate

Item damafius nullus usurpet
N Vic se. occessa romane ecclie
 di soli occessa nullus usurpare
 fine eius consultu presumat qui nō
 vult honore ecclastico indignus ut
 cōtemptor iudicari. **I**tem gre
 gorius constantinopolim.

Absqz sedis aplice auctoritate fi
 nodū aliquib⁹ ogregare non licet.

Nec licuit alicui aliqui nec lice
 bit ptcularē finodū ogre
 gari. sed quotiens aliqua de vniuer
 sali finodo aliquiba dubitatio nasce
 tur. ad recipiendam de eo qd non in
 telligunt rationem aut sponte h̄i qd
 salutem anime sue desiderant ad apo
 stolicam sedem pro percipiēda rat̄i
 one oueniat. aut si forte sicut de ta
 libus scriptū est peccator. cū venerit
 in profundū malorū stemit. ita ob
 stinati et otumaces extiterint vt do
 celi non relinquent eos. ab eisdem sedi
 bus apostolici aut attrahi ad salu
 tē quoquo modo ncē est. aut ne ali
 oz p̄ditio esse possint fm canones
 per seculares opprimi oportet pote
 states. **I**tem pelagi⁹ papa ep̄i
 scopis qui ouenerūt ad illicitam ro
 cationē iohannis constantinopolitani

Non est concilium sed conuentiu
 lum quod fine sedis apostolice au
 toritate celebratur.

Altis modis denuo apostoli
 cis et canonicis atqz ecclasticis i
 struimur regulis. non debere absqz
 sententia romani pontificis cōcilia
 celebrari. Quapropter vt iam dictum
 est recte nō ociliū sed vrm cōuenti
 culū vel ociliabulū cassabit ⁊ quic
 quid in eo actu est irritū habeatur
 et vacuum. Vos qd deinceps videte
 vt nullius hortatu talia presumatis
 si apostolice sedis communione ca
 rere non vultis. Si vero in qualibet

pūntia orte fuerint questiones. et
 inter ipi⁹ pūntie ep̄os dispare
 ceperit ratio. atqz int̄ ipos dissiden
 tes non oueniant. ad maiorem tūc
 sedem referantur. Et si illuc facile ⁊
 iuste nō discernunt vbi fuerit fino
 dus regulariter ogregata. canonī
 ce ⁊ iuste iudicentur. maiores vero
 et difficiliores questioēes vt sancta
 finodus statuit et beata cōsuetudo
 exigit ad apostolicam sedem semper
 deferatur. **I**te simachus papa.
Prouincialia ocilia fine romani pō
Atticis pūntia pondere carebūt

Oncilia sacerdotū ecclasticis
 legibus quot annis decreta per
 pūntias. qd p̄sentiam pape nō ha
 bant p̄diderūt valitudinē. legitē in
 sanissimi aliquando in illis maiori
 bus p̄ter apostolici apicis sanctio
 nem aliquid ostitutū et non de ma
 iorib⁹ negocis ad cōsultationem.
 si quid occurrerit prefate sedis ar
 bitrio fuisse seruatū. **I**lluc etiā
 cum auctoritas theodorici regis ex
 diuerfis pūnt. ijs ad urbem romanam
 sacerdotes cōuenire precepisset vt
 sanctum ociliū iudicaret d̄ bijs que
 venerabilis pape symacho presuli a
 postolice sedis ab adūsarijs iphius
 dicebātur impingi. ligurie ⁊ emilie
 ep̄i seu venetiaz suggesserunt ipm
 qui dicebātur impetus debere si
 nodū cōuocare. scientes quia eius
 sedi pūnum petri apli meritū. deinde
 secutā iussione dñi cōcilioz venerā
 torū auctoritas singularem in eccl
 eis tradidit potestatē. nec an dicit
 sedis antistitem minorū subiacuisse
 iudicio. Ad h̄ serenissim⁹ rex deo in
 spirante respondit. finodalis esse ar
 bitrij in tanto negocio sequenda p̄
 scribere. Nec aliquid ad se preter
 reuerentia ecclasticis negocis p̄
 tinere. Cōmittens etiā potestati po
 tificū. vt siue p̄positū vellē audire
 negociū. siue nollent quod magis
 putarē vtile deliberarent. dummodo
 venerādi prouisione concilij pax in
 ciuitate romana daretur. Ep̄i vero
 in finodo residentes congregata

ar. otr. ex decōfue. cū in ter. in parte tecis. vbi dicitur rex conferre decanatum. dic s. ex p̄uilegio. xvi. q. i. hinc etiam.

C Immunitis. i. q. vii. s. Itē cum balaīm. in fi. cōtra. ibi dicitur q̄ simmacus post restituōnem tenetur. Rēndere accusato:ib⁹. sed dic

q̄ primo fuit ac-
cusatus de heresi

sed cū appareret
calumna accusan-
tis fuit postea

absolutus. ut s. d.

b Ante tps. qd fieri nō debuit. ut
vñ. q. iii. nō ne-

c Illud. simodo
ut. xc. vi. di. q. bñ.

d Sue tps. ge-
nerale est q̄ qui p̄

us dignitatē re-
ceperunt p̄feren-
di fuit alii. ut. lx-

xiii. d. epo:z. et.
lxxv. di. c. ulti-

et ex d. ma. et obe-
c. i. Nam ille gra-

dus ceteros an-
tecedit quē labor

p̄lixior et p̄ipē-
dia longiora fe-
cerūt atēire. ut. C

de offi. ma. of. l.

nemo. nisi aliquis
recepit digni-
tate a principe. il-

le enī p̄eponitur
ali⁹ ut ex de ma-

et obe. p̄ tuas. et
ff. de albo. scrib.

l. i. et nisi sint me-
tropolitani vel
alicius maioris
dignitatis qui liez
sint posterius or-

dinati tñ p̄ponu-
tur ali⁹ ut s. et in

palea di. p̄xime.
placuit.

Di. p̄vñ.

E Piscopos

rum. hic
intitulat

distinctō decima
octaua in qua ma-

gister ostendit
q̄ p̄uincialia cō-

cilia nichil gene-

raliter possunt cō-

stituere. ideo ose-

quenter ostendit
ad quid sunt uti-

lia addit etiam
quoē in anno. et

quo tempore anni

et cuius autoriz-

tate sunt celebra-

da. et q̄ metropo-

litanus nichil a-

li⁹ exigere ab.

epi⁹ conuenienti-

bus ad concilium

. abdēns de pena

epi⁹ qui vocatur

ad finodū et nō ve-

nit. in fine dīc q̄

infia sex mēses dīc epi⁹ indicare suis subditis ea q̄ in ocilio acta sunt.

F Constituendum. istud non est verū quia epi⁹ bene possunt canones

condere epales. et archiep̄us prouinciales. quia quilibet populus et

quelibet eccl̄ia potest sibi statuere aliquā ius. s. d. i. ius ciuile. et. vii.

di. qui otr. et. xi. di. q̄ catholicā. et. xii. di. illa. et. de. o. di. iij. c. i. ex de-

fer. oq̄stus. sed de maiori⁹ nego:is non statuere. ut s. xii. di. p̄ceptis

auctoritate eius dē simmacus dixē-
rūt simmacus papa sedis aplice p̄
sul ab hmōi oponicōmba impetus
quātum ad hoies respicit fit immu-
nis et liber. cuius causam totaz dei
iudicō reseruamus. De clericis ve-
ro memorati pape qui ab epo suo
ante tempus otrā regulas discesserūt
et scisma fecerūt hoc fieri decer-
mimus ut illi satis facientes epo suo
misdiam sequantur et officijs ec-
clesiasticis se gaudeat restituī. Lau-
rentius epus eccie mediolanensis
huic statuto nō om̄ quo totam cau-
sam dei iudicio cōmisimus subscrif-
pit. Petrus epus eccie rauenatis
s. b. eius dē verbis subscripti. et post
eum septuaginta quinq̄ episcopi.

C Illud de clericis p̄ pace in vrbe
reformanda misericorditer et dispē-
satiae in vrbe fcm̄ dimoscitur. Hoc
qz notandū ē q̄ in hoc ocilio et in a-
lia finodo simmaci pape ante rauen-
natē epm̄ mediolanensis subscripti-
se et r̄ndisse legēt. Ex quo etiā sedis
progratiā ante eū h̄re colligitur.

A Itē greg. siagrio epo augu-
H Discopos secun-
dū ordinationis sue tempus
sive ad osedendū in ocilio seu ad s. b
scribendū vel in qualibet alia re sua
attendere loco decernimus. et suo-
rū sibi p̄rogatiām ordinū vendi-
care. **C** Verū tēpus ordinationis
non ad ecclias s. z ad p̄sonas referēt.
sicut ex osuetudine cardinaliū san-
cte romane ecclie et epo:z vniuersi-
tus p̄uincie euidenter appetit

E Ex ocilio gabillonensi ca. sexto.

D Lacuit ut cōbūato metropo-
litani h̄matu ep̄i. ceteri epo:z
rū fm̄ sue estimationis tēpus ali⁹
ali⁹ sedenti deferat locum.

E Discopos **D XVIII**
igitur ocilia ut expremis-
sis appetit sunt muali-
da ad diffimendum et ad consti-
tuendum. non autem ad corrigen-

D **b** Oculis. hoc corrigitur h̄e qm̄ et ex te accu. sicut olim.
D De omnibus. ad eū spectantibus. i.
vel clericos. loquitur primati vel patriarche.
C Metropolitanus. nota q̄ in magnis nego:

Ordines. i. laicos
-enī semp̄ oblet
archiep̄us suum
p̄matē. ut s. l. lxv.
di. de p̄sona et vi
· q. iii. si inter ep̄i
scopos. Item ha-
bes hic q̄ primas
non debet interes-
se cōilio metro-
politani. et. xci.
di. c. p̄l. et. xi. q.
· i. si clericus adū

R Instruē. sus
ergo uider a quo
appellatur p̄t m-
struere iudicem
ad quē appellat
et eius causam q̄
re non recipit ap-
pellacionem eius
et exemplū sibi red-
dere dz. ut. ff. te
ap. re. scientiū. ex
d. ap. cordi. Nō tñ
tanḡ testis ut. ij.
· q. vi. statuendū.

D Abeatur. dī
es q̄dragesi-
me. in sequenti ca-
pitulo. dī. q̄ post
terciā ebdomadā
pasche. Sz iste ea
non p̄uicat illi.
quia iste canon ē
mcem ocili. xvi
di. c. sex. v. pa. vt
loquitur. scđm di-
uersas osuetudi-
nes.

L Simultatib⁹
simultas ē odium
p̄uatū. lxvi. di. c. i

m Circa tps.
sejiez idib⁹ octo-
bris ut. q. e. c. seqn̄

D Ropter ti-
ecclasticas.
admoneant. i. cō/
uocant et ē ar. q̄
mora p̄t pur gari-
licet certus dies
fit. apostitus ut. j.
· e. di. qm̄. et. j. e.
di. quomā. et ex
te oces. pre. et. ec
non va. quia diū-
fitate. et. ff. te pe-
riculo et. o. l. i. q. l.
ar. ex. de elec. cū i
cūctis. Itē. ar. cō-
tra. vii. q. i. p̄sen-
tiū. et. xx. q. ii. pu-
ella. et. C. de otria
ben. et. om̄it. sti-
pu. magnā. et ex
te o. et. o. t. o. cū di-
lecti. Solu. vbi di-
es p̄figitur a cano-
ne mora p̄t pur-
gari. Secus si ab-
homine dies p̄fi-
git. ar. ff. de arbi-
tri cū dies. q. vi. et. l. celsus. Sz s. nō ē verū. ut ex defuppl̄. ne. p. l. Jo
Michi viterur q̄ mora purgari non possit. sed certe noua tecē. dicit
q̄ in solutione pensionis mora intra breue tpsus possit purgari. ut
ex. de loca. c. ul. Sz illa loquitur in alio casu q̄ tecē licet. vel dic
q̄ illa corrigit istam licet. b.

C Idibus. s. videtur falsū. quia idus semper est in tredecima die.

vel trenta quinta secundum q̄ non procedunt. si enim mensis habet quatuor nonas. est idus in tredecima die. si vero sex nonas sunt in quintadecima die. et ita idus nunq̄ sunt in decima die. verū ē apud nos. s̄ apud grecos bñ est in decima die. g. Dicūt quidā q̄ ydus q̄nq̄ dicitur larse. vt hic. si totū illud tempus ex quo post nonas statī incipiūt opūtare. vt cum dicitur octaua ydus. septima ydus. sexta ydus est. et sic deinceps. Nam i p̄n cipio mensis dicitur kalente. tamen de quarte vel sex te none. deinde ter miatis nonis octa ua ydus. septima ydus. quare ergo dīc q̄ sit decimus. Sed dicas q̄ bñ w̄cat hoc nomine ydus quemlibet dīem qui est intra istos. s̄. dies qui bñ ydus. non vltimū diem illorum qui aprie et absolute dicitur ydus. Alia expōsīo que fit hic primo non valer.

I Iberici. id est octobris

Et omnes. et pro id est. alias si omes deberēt cōuenire bñ pūmīa quare ep̄us rese- raret eis ea q̄ fierent in finoto. vt h.e. decernimus.

Concilia. pro uincialia. quia q̄li bet ep̄us irrequi- sito metropolita-

no p̄ facere cōci- lia ep̄alia. vt. xx- xvii. bi. quanto.

Causis. q̄ ad statum prouincie spectant.

On oportet. Aut vocari. li- cet enī nō debet indigere vocatione. i. q. vii. auenientibus. tamē bisce- rebent. xxiii. q. iii. si habes. circa me dium. ibi senex es- sim.

Accusare. de- bent enim excom- municari. vt. ii. q. vi. quisquis pro- batus.

Deuvenit. q̄ multe. ar. q̄ p̄ sequentia intelligunt. et p̄sumuntur precedentia. Nam si quis ab hereticis p̄ violentiam tractus fue- rit. et p̄ mensem steterit cum eis presumitur non esse tractus. vt. i. q. i. constat. Itē ar. otria platos ex vicis subditoz. et cōtra magistros ex vicis discipuloz. vt. xxvii. di. priusq̄. et. xxii. q. ii. q̄ ait. lxx. di. legem. xii. q. ii. quatuor. et. xxxii. q. ii. de his. et. xlviij. di. multis. xxx im. q. i. cum per bellicam. et. C. de adulē. h̄i qui.

Necessitatem. que nc̄itatis excusat habes. de con. bi. iiiij. h̄i qui. Item si quis ppter tempestatē vel flumen. vel quia vocatus est ad te stamentū vel ad dignitatem. vel si incipit abesse causa reipublice. vel si domestico funere impeditur. vel si maius negotium ipsum trahit ex- cusatur. vt. ff. si quis cauc. l. ii. q. i. et. ii. et. l. iii. q. p̄terea. et. ff. ex qui- bus causis maior. in integr. resti. maiores. q. Item h̄i. vel si est ad maius tribunal vocatus. vt. ff. de re iudi. l. otria pupilli. q. h̄i qui. Itē timor hostium. ex. to ap. ex pte. i. Jo.